
                                                                                                                              

„Betrans” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 
Kalisko 13, 97 – 400 Bełchatów, skr. poczt. 98, 

 tel. +48 44 737 72 00 

Oddział Eltur – Trans z siedzibą w Bogatyni, 
ul. Transportowa 3, 59 – 916 Bogatynia, tel. 

+48 75 772 37 01 

Oddział Rogowiec z siedzibą w Rogowcu  
Rogowiec, ul. Instalacyjna 20, 97 – 400 Bełchatów, 

skr. poczt. 98, tel. +48 44 735 16 06 

 
 

Sąd Rejonowy dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, numer KRS: 0000134150 

Kapitał zakładowy: 16 078 500,00 PLN, REGON: 592178498, NIP: 769-19-76-060, numer BDO: 000019106, www.betrans.pl 

 

BTC/LHZ/0705/060/2025        Piaski, dnia 08.04.2025 r.    

         

 

 

Dotyczy: wyjaśnienia i modyfikacje treści SWZ w postępowaniu nr BTC/LHZ/0705/2025 pn.: 

„Naprawa rewizyjna na poziomie P4 lokomotywy spalinowej TEM2". 

 

 

Pytanie nr 5: W temacie ogłoszonego przetargu na naprawę P4 lok. TEM2-254 zwracamy się z 

prośbą o zmniejszenie kar umownych z 0,5% do 0,2% (w zakresie całego par.13.2 umowy). 

Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza wysokość kary umownej określonej w ust. 13.2 

Załącznika nr 3 do SWZ – Istotne Postanowienia Umowy,  począwszy od piątego dnia 

opóźnienia do wysokości 0,3% wartości netto Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. 

Zamawiający wprowadza modyfikację treści SWZ: 

ust. 13.2 Załącznika nr 3 do SWZ posiadał brzmienie: 

13.2 Z tytułu niedotrzymania przez Wykonawcę umownego terminu realizacji Umowy, z 

przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający ma prawo obciążyć 

Wykonawcę karami umownymi: w wysokości po 0,2% wartości Umowy netto, określonej 

w §4 ust 4.1, za pierwszy i kolejne trzy rozpoczęte dni opóźnienia, a począwszy od 

piątego dnia opóźnienia w wysokości po 0,5% wartości Umowy netto, określonej w §4 ust 

4.1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.  

ust. 13.2 Załącznika nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

13.2 Z tytułu niedotrzymania przez Wykonawcę umownego terminu realizacji Umowy, z 

przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający ma prawo obciążyć 

Wykonawcę karami umownymi: w wysokości po 0,2% wartości Umowy netto, określonej 

w §4 ust 4.1, za pierwszy i kolejne trzy rozpoczęte dni opóźnienia, a począwszy od 

piątego dnia opóźnienia w wysokości po 0,3% wartości Umowy netto, określonej w §4 ust 

4.1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.  

 

Pytanie nr 6: W temacie ogłoszonego przetargu na naprawę P4 lok. TEM2-254 zwracamy się z 

prośbą o możliwość wyszczególnienia prac wykraczający poza podstawowy zakres naprawy 

lok. (dodanie załącznika zawierającego cenę za wymianę podzespołu / części). 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania naprawy rewizyjnej P4 zgodnie z Dokumentacją 

Systemu Utrzymania (DSU) stanowiącą Załącznik nr 5 do IPU oraz zgodnie z zakresem 

dodatkowym określonym w pkt. 3.2 Załącznika nr 1 do IPU – Opis przedmiotu Zamówienia. 

 

 



 

str. 2 

 

Jednocześnie Zamawiający dopuszcza wskazanie zakresu naprawy wykraczającego poza DSU 

oraz zakres dodatkowy, obejmującego wymianę części i/lub podzespołów. W tym celu 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w poniższym zakresie: 

 

§4 SWZ posiadał brzmienie: 

4.1. Przedmiotem Zamówienia jest wykonanie naprawy rewizyjnej P4 lokomotywy spalinowej 

typu TEM2- nr 254, stacjonującej na bocznicy kolejowej w Rogowcu (97-410), w zakresie 

zgodnym z Dokumentacją Systemu Utrzymania (DSU) Zamawiającego, zatwierdzoną 

przez Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego. 

4.2. Szczegółowy zakres prac, zgodnie z którym należy wykonać zamówienie, zawiera 

Załącznik nr 1 do IPU – Opis przedmiotu Zamówienia oraz Załącznik nr 5 do IPU – 

Dokumentacja Systemu Utrzymania (DSU) lokomotywy. 

4.3. Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej przez Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu, w celu zapoznania się z przedmiotem 

Zamówienia. W celu przeprowadzenia wizji lokalnej należy telefonicznie ustalić termin z 

przedstawicielem Zamawiającego: Pan Rafał Łęski, tel. +48 695 775 067. 

 

§4 SWZ otrzymuje brzmienie: 

4.1. Przedmiotem Zamówienia jest wykonanie naprawy rewizyjnej P4 lokomotywy spalinowej 

typu TEM2- nr 254, stacjonującej na bocznicy kolejowej w Rogowcu (97-410), w zakresie 

zgodnym z Dokumentacją Systemu Utrzymania (DSU) Zamawiającego, zatwierdzoną 

przez Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego. 

4.2. Szczegółowy zakres prac, zgodnie z którym należy wykonać zamówienie, zawiera 

Załącznik nr 1 do IPU – Opis przedmiotu Zamówienia oraz Załącznik nr 5 do IPU – 

Dokumentacja Systemu Utrzymania (DSU) lokomotywy. 

4.3. Naprawy, które w toku przeglądu okażą się niezbędne do wykonania, w celu uznania, iż 

naprawa poziomu 4 (słownie: cztery) została wykonana należycie i zapewnia bezpieczną 

eksploatację pojazdu, które jednoznacznie wykraczają poza zakres postanowień 

obowiązującej DSU oraz zakresu dodatkowego określonego w pkt. 3.2 Załącznika nr 1 do 

IPU, mogą być wykonane wyłącznie na zasadach uzgodnionych przez Strony na 

podstawie odrębnego Zamówienia, przy czym w takiej sytuacji Wykonawca przedstawi 

szczegółową kalkulację kosztów w oparciu o cennik Wykonawcy, który Wykonawca 

zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą (pkt. 12.2 SWZ). 

4.4. Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej przez Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu, w celu zapoznania się z przedmiotem 

Zamówienia. W celu przeprowadzenia wizji lokalnej należy telefonicznie ustalić termin z 

przedstawicielem Zamawiającego: Pan Rafał Łęski, tel. +48 695 775 067. 



 

str. 3 

 

§12 SWZ posiadał brzmienie: 

WYMAGANE DOKUMENTY,  JAKIE MUSZĄ BYĆ DOSTARCZONE W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIENIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ZAKUPOWYM. 

12.1. Wypełniony Formularz ofertowy Wykonawcy – Załącznik nr 1 do SWZ. 

12.2. Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia oraz spełnieniu warunków udziału w 

Postępowaniu zakupowym – Załącznik nr 2 do SWZ. 

12.3. Oświadczenie o tym, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 

składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne – Załącznik nr 2a do SWZ. 

12.4. Potwierdzenie wniesienia wadium w formie pieniężnej lub plik/dokument podpisany przy 

użyciu podpisu elektronicznego, o którym mowa w pkt. 17.6. SWZ, potwierdzający 

wniesienie wadium w formie niepieniężnej lub kopię dokumentu podpisanego odręcznie 

potwierdzającego wniesienie wadium w formie niepieniężnej. Oryginał podpisanego 

odręcznie dokumentu, potwierdzającego wniesienie wadium w formie niepieniężnej należy 

dostarczyć Zamawiającemu na adres wskazany w pkt. 15.5. SWZ.  

12.5. Na potwierdzenie spełnienia warunków określonych w pkt. 10.1.2. – uzupełniony 

Załącznik nr 4 - wykaz co najmniej jednej usługi, której zakres był tożsamy z przedmiotem 

Zamówienia, wykonanej w okresie ostatnich trzech lat (chyba, że okres prowadzenia 

działalności jest krótszy) przed upływem terminu składania oferty, o wartości nie mniejszej 

niż 600 000,00 PLN netto. 

12.6. Na potwierdzenie spełnienia warunków określonych w pkt. 10.1.3. Wykonawca 

zobowiązany jest dołączyć do Oferty kopię polisy od odpowiedzialności cywilnej OC z 

tytułu prowadzonej działalności gospodarczej. 

12.7. Aktualny odpis z właściwego rejestru lub z Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności 

Gospodarczej jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do 

ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 

upływem terminu składania Ofert. 

12.8. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w 

Postępowaniu zakupowym, składa oświadczenie, że: 

a) jest uprawniony do występowania w obrocie prawnym, nie otwarto jego likwidacji ani 

nie ogłoszono upadłości, ani nie wszczęto postępowania restrukturyzacyjnego, 

b) nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o udzielenie Zamówienia, 

c) nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 

zdrowotne albo, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu. 



 

str. 4 

 

Ponadto Wykonawca zobowiązany jest złożyć: 

d) informację o strukturze własności Wykonawcy identyfikującą beneficjentów 

rzeczywistych czyli dokument analogiczny do CRBR; w przypadku braku rejestru 

beneficjentów rzeczywistych Wykonawca zobowiązany jest złożyć dokument 

identyfikujący takiego beneficjenta pochodzący z systemu prawnego państwa 

udziałowca Wykonawcy. 

 

§12 SWZ otrzymuje brzmienie: 

WYMAGANE DOKUMENTY,  JAKIE MUSZĄ BYĆ DOSTARCZONE W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIENIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ZAKUPOWYM. 

12.1. Wypełniony Formularz ofertowy Wykonawcy – Załącznik nr 1 do SWZ. 

12.2. Cennik Wykonawcy na prace wykraczających poza stały zakres naprawy. 

12.3. Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia oraz spełnieniu warunków udziału w 

Postępowaniu zakupowym – Załącznik nr 2 do SWZ. 

12.4. Oświadczenie o tym, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 

składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne – Załącznik nr 2a do SWZ. 

12.5. Potwierdzenie wniesienia wadium w formie pieniężnej lub plik/dokument podpisany przy 

użyciu podpisu elektronicznego, o którym mowa w pkt. 17.6. SWZ, potwierdzający 

wniesienie wadium w formie niepieniężnej lub kopię dokumentu podpisanego odręcznie 

potwierdzającego wniesienie wadium w formie niepieniężnej. Oryginał podpisanego 

odręcznie dokumentu, potwierdzającego wniesienie wadium w formie niepieniężnej należy 

dostarczyć Zamawiającemu na adres wskazany w pkt. 15.5. SWZ.  

12.6. Na potwierdzenie spełnienia warunków określonych w pkt. 10.1.2. – uzupełniony 

Załącznik nr 4 - wykaz co najmniej jednej usługi, której zakres był tożsamy z przedmiotem 

Zamówienia, wykonanej w okresie ostatnich trzech lat (chyba, że okres prowadzenia 

działalności jest krótszy) przed upływem terminu składania oferty, o wartości nie mniejszej 

niż 600 000,00 PLN netto. 

12.7. Na potwierdzenie spełnienia warunków określonych w pkt. 10.1.3. Wykonawca 

zobowiązany jest dołączyć do Oferty kopię polisy od odpowiedzialności cywilnej OC z 

tytułu prowadzonej działalności gospodarczej. 

12.8. Aktualny odpis z właściwego rejestru lub z Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności 

Gospodarczej jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do 

ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 

upływem terminu składania Ofert. 



 

str. 5 

 

12.9. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w 

Postępowaniu zakupowym, składa oświadczenie, że: 

e) jest uprawniony do występowania w obrocie prawnym, nie otwarto jego likwidacji ani 

nie ogłoszono upadłości, ani nie wszczęto postępowania restrukturyzacyjnego, 

f) nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o udzielenie Zamówienia, 

g) nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 

zdrowotne albo, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu. 

Ponadto Wykonawca zobowiązany jest złożyć: 

h) informację o strukturze własności Wykonawcy identyfikującą beneficjentów 

rzeczywistych czyli dokument analogiczny do CRBR; w przypadku braku rejestru 

beneficjentów rzeczywistych Wykonawca zobowiązany jest złożyć dokument 

identyfikujący takiego beneficjenta pochodzący z systemu prawnego państwa 

udziałowca Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 7: W temacie ogłoszonego przetargu na naprawę P4 lok. TEM2-254 zwracamy się z 

prośbą o możliwość częściowego fakturowania lokomotywy na kwotę 30% ceny podstawowej 

naprawy po zakończeniu weryfikacji prac dodatkowych lokomotywy. Pozostała kwota 70% 

podstawy + koszt ewentualnych prac dodatkowych do rozliczenia po podpisaniu protokołu 

odbioru końcowego lokomotywy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości częściowego fakturowania wykonanych 

prac. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 


